

LOK SABHA
UNSTARRED QUESTION NO. 649
TO BE ANSWERED ON 25TH JULY, 2024

Kerosene Allotment

649. Ms. S Jothimani:

पेट्रोलियम और प्राकृतिक गैस मंत्री

Will the Minister of PETROLEUM AND NATURAL GAS be pleased to state:

the details of kerosene allotment to all States/UTs including the State of Tamil Nadu from 2006 to 2023, State and yearwise?

ANSWER

पेट्रोलियम और प्राकृतिक गैस मंत्रालय में राज्यमंत्री

(श्री सुरेश गोपी)

**MINISTER OF STATE IN THE MINISTRY OF PETROLEUM AND NATURAL GAS
(SHRI SURESH GOPI)**

Government makes allocation of Public Distribution System (PDS) Kerosene to States/UTs on quarterly basis for cooking and lighting purpose. PDS Kerosene allocation to States/UTs has been rationalized since 2010-11 taking into account, factors such as increase in domestic LPG/Piped Natural Gas (PNG) connections, electricity coverage, non-lifting of PDS Kerosene quota by the concerned States/UTs etc. Till FY 2023-24, 13 States/UTs have declared themselves as Kerosene free. The details of allocation of PDS Kerosene to all States/UTs including the State of Tamil Nadu from 2006 to 2023 State and year wise is attached as Annexure.

Annexure referred to in reply of the Lok Sabha unstarred question No. 649 asked by Ms. S Jothimanifor answer on 25.07.2024 regarding “Kerosene Allotment”

PDS SKO ALLOCATION IN KL																			
S.No.	STATE/UT	2006-07	2007-08	2008-09	2009-10	2010-11	2011-12	2012-13	2013-14	2014-15	2015-16	2016-17	2017-18	2018-19	2019-20	2020-21	2021-22	2022-23	2023-24
1	ANDAMAN & NICOBAR ISLANDS	8246	8753	7490	7283	7259	7260	7247	6920	6408	5772	5160	4128	4128	1944	0	0	0	0
2	ANDHRA PRADESH	675621	666576	665575	678530	596733	531643	466718	466716	320580	266676	225696	56424	0	0	0	0	0	0
3	ARUNACHAL PRADESH	11914	11923	11923	11801	11761	11642	11571	11497	11460	10320	9288	7920	7920	6444	4752	3312	2976	2064
4	ASSAM	332055	338493	332061	331907	332191	331224	328660	328476	327924	321372	289248	245856	245856	181920	155568	124464	99552	49776
5	BIHAR	833240	853266	846105	828551	826046	821591	818486	815334	812964	796704	710736	495432	332592	263028	212736	170208	127632	63840
6	CHANDIGARH	16817	16826	12873	9243	9189	7349	3977	3541	3324	2988	0	0	0	0	0	0	0	0
7	CHHATTISGARH	189110	189104	189112	187673	187270	186887	186520	179541	175788	172272	135384	115056	115056	82404	58272	46608	34944	16560
8	DADRA & NAGAR HAVELI AND DAMAN & DIU	3580	3575	3575	3580	3039	2493	2286	2279	2916	2664	2412	420	0	0	0	0	0	0
9	DAMAN & DIU	2726	2718	2718	2667	2340	2023	918	877	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
10	DELHI	216839	216841	207116	174045	139120	61477	53977	21668	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
11	GOA	24728	24741	24741	24732	22726	19806	5467	5253	5244	5136	4620	2259	2112	816	384	288	192	0
12	GUJARAT	957218	957223	957219	956067	921991	674634	674640	674474	670752	657336	493008	344520	249718	138832	84000	55800	25092	0
13	HARYANA	187412	187405	187409	186396	173004	157513	95229	91408	90144	88344	66252	0	0	0	0	0	0	0
14	HIMACHAL PRADESH	65041	65050	63598	58522	40313	31426	25178	24698	24636	24144	18120	14496	14496	11436	9792	6864	4032	2016
15	JAMMU AND KASHMIR	99279	98365	98069	97253	95524	95522	94838	93680	90198	81180	73056	58476	58476	44988	44988	38256	30624	15312
16	JHARKHAND	271782	271768	271768	271509	271278	270704	270405	269126	267936	262572	219696	186768	186768	135216	90000	72000	54000	26976
17	KARNATAKA	595124	594431	593930	598755	563687	540375	523706	523711	522768	509832	287532	156000	156000	84324	42480	29760	17856	8832
18	KERALA	278388	278378	278378	278385	225444	197428	125390	120373	120180	117780	88344	58728	55632	41700	37056	25920	15552	7776
19	LADAKH (ALLOCATION MADE SINCE CREATION OF UT)														3528	3528	3528	2832	1392
20	LAKSHADWEEP	1024	1027	1027	1019	996	1019	1008	757	1008	984	936	768	768	768	768	576	432	288
21	MADHYA PRADESH	629640	628841	628849	627855	627378	627382	626945	626643	625572	589824	442368	345048	336192	260736	213408	160032	120000	32880
22	MAHARASHTRA	1645841	1643334	1643334	1642971	1566608	1260768	947192	731610	695844	626256	563640	384696	286680	106528	46528	27936	16752	7488

PDS SKO ALLOCATION IN KL																			
	STATE/UT	2006-07	2007-08	2008-09	2009-10	2010-11	2011-12	2012-13	2013-14	2014-15	2015-16	2016-17	2017-18	2018-19	2019-20	2020-21	2021-22	2022-23	2023-24
23	MANIPUR	25620	25622	25622	25412	25390	25390	25390	25010	24960	23388	21060	17904	17904	13260	11088	9984	8976	4464
24	MEGHALAYA	26256	26577	26255	26203	26170	26102	25985	25984	25944	25428	22884	19440	19440	19260	18864	16992	15312	10704
25	MIZORAM	8001	8000	8000	7955	7938	7844	7846	7808	7416	6672	6012	4800	4800	3612	3216	2880	2592	1296
26	NAGALAND	17133	17143	17143	17139	17124	17125	17124	17125	17088	16752	15084	12177	10272	9300	8592	7728	6960	4848
27	ODISHA	406877	405366	418495	404550	403772	401792	400393	399621	397680	389724	292296	248448	248448	210568	194304	155424	116544	51888
28	PUDUCHERRY	15771	15772	15873	15766	15757	10456	4691	4067	4344	4260	3840	800	0	0	0	0	0	0
29	PUNJAB	305267	305266	305266	302060	285841	272983	104039	90262	89664	85380	74334	0	0	0	0	0	0	0
30	RAJASTHAN	516405	516406	513393	512779	512444	512196	511752	509556	505284	495180	371400	259968	137992	40000	14150	0	0	0
31	SIKKIM	7184	7189	7189	7166	6618	6902	6363	6359	6348	5712	4296	3456	3456	2556	2256	2016	1824	912
32	TAMIL NADU	731361	734358	725958	718701	636127	552741	482988	349242	348696	341724	307560	204528	193776	145320	129168	90432	54240	32544
33	TELANGANA	0	0	0	0	0	0	0	0	145404	174480	155436	103368	97920	56592	16032	4992	1488	384
34	TRIPURA	39681	39676	39676	39561	39355	39322	39239	39239	39180	38400	34560	29376	29376	26352	25152	22656	20400	14256
35	UTTAR PRADESH	1604771	1598161	1599662	1596894	1596238	1595179	1604628	1592465	1589388	1557600	1168212	911208	887856	517888	181702	0	0	0
36	UTTARAKHAND	121643	115633	115629	117632	111732	107682	37996	36224	35916	35196	31692	25344	25344	7992	2208	672	144	12
37	WEST BENGAL	972964	970457	968273	970832	967096	966636	965960	965034	962580	943332	788868	704016	704016	704016	704016	704016	462696	704016